
© 2008 www.pleteni.eu  strana 1 

 
 

Model 27 Dámský top  
 
Pro velikost 36 = čísla vlevo, pro velikost 38/40 = čísla 
uprostřed, pro velikost 42 = čísla vpravo. Pokud je udán jen 
jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 
 
Materiál: Cornwall značky Schoeller+Stahl 
70% vlna, 30% polyakryl, délka návinu = ca. 100 m / 50 g 
Barva 01 pastell 250 / 300 / 350 g 
 
Jehlice: č. 4,5 + 5 značky Schoeller+Stahl 
 
Lem: 2 hladce, 2 obrace na jehlicích č. 4,5 
 
Základní vzor: (vzorek 19 ok a 24 řad = 10 x 10 cm) 
Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 5  
V rubových řadách pleteme oka tak, jak se jeví. 
´ 
Nahozená oka pleteme obrace, případně hladce, podle 
toho, zda v lícové řadě má být pleteno oko hladce nebo 
obrace. 
Rozkres pro přední díl je pro vel. 36. 
 
Pracovní postup: 
 
Zadní díl: začneme na 82 / 90 / 98 ok a pleteme základním vzorem.. Pro vel. 36 pleteme přesně 
podle rozkresu. Pro vel. 38/40 přidáme na obou stranách vedle krajového oka 4 oka hladce 
a pro vel. 42 přidáme na obou stranách vedle krajového oka 8 ok hladce. U obou větších velikostí 
probíhá ujímání pro postranní tvarování vedle krajových ok a 4, případně 8 ok hladce. Pokud 
ujímání zasáhne do vzoru, tak ujímáme smysluplně podle vzoru. 
Pro průramky ujímáme po 38 cm od začátku oboustranně 10 / 14 / 18 x 1 oko (podle rozkresu. 
U obou větších velikostí v ujímání ještě 4 x, případně 8 x smysluplně pokračujeme). 
Ujímání pro přední krční výstřih nepracujeme, ale pokračujeme rovně smysluplně podle 
rozkresu. 
Pro zadní krční výstřih uzavřeme po 53 / 54 / 55 cm od začátku prostředních 26 ok a dále pak 
ujímáme oboustranně v každé další 2. řadě ještě 4 x 1 oko. Po 58 / 59 / 60 cm od začátku 
zbývajících 14 ok uzavřeme. 
 
Přední díl: pleteme stejně jako zadní díl, jen pro krční výstřih uzavřeme 
po 28 cm od začátku prostřední 2 oka (v rozkresu 65. řada) a 
oboustranně pak ještě ujímáme podle rozkresu v každé další 2. řadě 16 
x 1 oko. Průramek pracujeme stejně jako u zadního dílu. Po 58 / 59 / 60 
cm od začátku zbývajících 14 ok uzavřeme. 
 
Dohotovení: díly vypneme, navlhčíme a necháme uschnout. Sešijeme 
švy. Pro lem nabereme z krčního výstřihu z vnějšího okraje rovnoměrně 
150 ok a pleteme lem v kruhových řadách. Nad prostředními 2 oky 
hladce pokračujeme opět 2 oky hladce. Z obou stran těchto 2 ok hladce 
pak v každé řadě 1 oko ujímáme následovně: oko před prvním 
prostředním okem hladce spleteme s tímto okem hladce dohromady, 
druhé prostřední oko hladce sejmeme, 1 hladce a sejmuté oko přes ně 
přetáhneme. Toto ujímání opakujeme v každé řadě i v řadě ukončovací. 
Po 3,5 cm oka uzavřeme v rytmu vzoru. 
 
 
 

21/23/25

20

18

20/
21/
22

c m

5/
7/
979

5

25/
26/
27

28

3



© 2008 www.pleteni.eu  strana 2 

 
 

 
 

85

87

89

79

83

1

3

5

7

9

11

17

13

15

33

27

29

31

21

23

25

19

51

45

47

49

39

41

43

35

37

67

61

63

65

53

55

57

59

81

73

75

77

69

71

101

99

97

95

93

91

119

109

111

113

115

117

107

105

103

121

123

125

127

129

131

133

135


